
Протокол № 1 

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ ООШ № 34 

 

от 02.09.2024 

 

Присутствовали: 9 чел. 

- Кузнецова М.В., директор МБОУ ООШ № 34.  

- Кириенко Наталья Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе. 

- Казыева Дамира Нуритдиновна, руководитель ШМО классных руководителей; 

- Ческидова Наталья Альбертовна, социальный педагог; 

- Колодочка Юлия Андреевна, педагог-психолог; 

- Чибисов Артём Сергеевич, руководитель школьного спортивного клуба; 

- Немова Елена Романовна, руководитель ШМО учителей начальных классов; 

- Горяйнова Яна Олеговна, председатель первичного отделения РДДМ «Движение первых»; 

- Борисенко Светлана Владимировна, педагог-библиотекарь. 

 

Повестка заседания: 

1. Система воспитательной работы школы, задачи на новый учебный год. 

2. План работы штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год. 

3. План воспитательной работы на сентябрь. 

4. О подготовке и проведении основных мероприятий сентября. 

5. Социальный паспорт школы, межведомственная профилактическая акция 

«Образование - всем детям!». 

 

По первому вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе 

Кириенко Н.Н., которая обозначила задачи системы воспитательной работы школы на 2024-

2025 учебный год.  

Решили: проводить воспитательную работу в соответствии с задачами системы 

воспитательной работы школы на 2024-2025 учебный год. 

По второму вопросу слушали директора Кузнецову М.В., которая выступила с планом 

работы штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный год.  

Решили: утвердить план работы штаба воспитательной работы на 2024-2025 учебный 

год. 

По третьему вопросу слушали заместителя директора по воспитательной работе 

Кириенко Н.Н., которая выступила с предложением плана воспитательной работы на 

сентябрь 2024-2025 учебного года. 

Решили: одобрить план воспитательной работы на сентябрь 2024-2025 учебного года в 

соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями обучающихся, а также 

планом профилактической работы с учащимися. 

По четвертому вопросу слушали Горяйнову Я.О., председателя первичного отделения 

РДДМ «Движение первых», которая рассказала о подготовке и проведении основных 

мероприятий сентября (День здоровья, мероприятия, посвященные Международному Дню 

мира, экологическая акция «Бумаге – вторая жизнь!», конкурса поделок из природного 

материала «Природа и творчества», профилактическая акция «Внимание – дети!» по 

безопасности дорожного движения, День солидарности в борьбе с терроризмом, Месячник 

безопасности, мероприятия по правовому просвещению, спортивные мероприятия) 

Решили: провести мероприятия сентября организованно и на высоком методическом 

уровне. 

По пятому вопросу слушали социального педагога Ческидову Н.А., которая 

представила алгоритм сбора информации при составления социального паспорта школы и 

сообщила о проведении межведомственной профилактической акции «Образование - всем 

детям!». 



Решили: классным руководителям до 13.09.2024 года заполнить и сдать социальные 

паспорта классов социальному педагогу. Руководителю ШМО классных руководителей 

Казыевой Д.Н. проконтролировать своевременную сдачу социальных паспортов.  

Социальному педагогу оказывать консультативную помощь классным руководителям по 

заполнению социального паспорта класса.  Провести межведомственную 

профилактическую акцию «Образование - всем детям!» организованно и на высоком 

методическом уровне. 

 

 

Руководитель ШВР                                                                          М.В. Кузнецова 

 

Секретарь                                                                                          Я.О. Горяйнова  

 

  

  



Протокол № 2 

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ ООШ № 34 

 

от 01.10.2024 

 

Присутствовали: 9 чел. 

- Кузнецова М.В., директор МБОУ ООШ № 34.  

- Кириенко Наталья Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе. 

- Казыева Дамира Нуритдиновна, руководитель ШМО классных руководителей; 

- Ческидова Наталья Альбертовна, социальный педагог; 

- Колодочка Юлия Андреевна, педагог-психолог; 

- Чибисов Артём Сергеевич, руководитель школьного спортивного клуба; 

- Немова Елена Романовна, руководитель ШМО учителей начальных классов; 

- Горяйнова Яна Олеговна, председатель первичного отделения РДДМ «Движение первых»; 

- Борисенко Светлана Владимировна, педагог-библиотекарь. 

 

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений предыдущего заседания штаба воспитательной работы. 

2. План воспитательной работы на октябрь. 

3. Профилактическая акция «Осенние каникулы» по безопасности дорожного 

движения. 

4. Занятость учащихся в дни осенних каникул. 

 

По первому вопросу слушали руководителя ШВР Кузнецову М.В., которая 

проанализировала процесс выполнения решения заседания ШВР № 1 и о 

сформированности банка данных проблемных учащихся и семей, о профилактике, 

безнадзорности и правонарушений. 

Решили: работу по выполнению решения заседания ШВР № 1 считать 

удовлетворительной. 

По второму вопросу слушали заместителя директора Кириенко Н.Н. которая 

выступила с планом воспитательной работы на октябрь 2024-2025 учебного года.  

Решили: реализовать план воспитательной работы на октябрь 2024-2025 учебного года 

в соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями обучающихся, а также 

планом профилактической работы с учащимися. 

По третьему вопросу слушали Немову Е.Р., руководителя ШМО учителей начальных 

классов, которая ознакомила педагогов с планом мероприятий в рамках профилактической 

акции «Осенние каникулы» по безопасности дорожного движения. Подробно рассказала об 

организации и проведении данных мероприятий. 

Решили: реализовывать план мероприятий в рамках профилактической акции 

«Осенние каникулы» по безопасности дорожного движения с использованием современных 

педагогических технологий. 

По четвертому вопросу слушали социального педагога Ческидову Н. А. о занятости 

учащихся в дни осенних каникул. Наталья Альбертовна особое внимание уделила занятости 

учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном 

положении, учащихся, состоящих на профилактическом учёте, в каникулярный период.  

Решили: классным руководителям запланировать мероприятия в каникулярный период 

с учащимися, особенно с учащимися из группы риска. 

 

Руководитель ШВР                                                                          М.В. Кузнецова 

 

Секретарь                                                                                          Я.О. Горяйнова  

  



Протокол № 3 

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ ООШ № 34 

 

от 01.11.2024 

 

Присутствовали: 9 чел. 

- Кузнецова М.В., директор МБОУ ООШ № 34.  

- Кириенко Наталья Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе. 

- Казыева Дамира Нуритдиновна, руководитель ШМО классных руководителей; 

- Ческидова Наталья Альбертовна, социальный педагог; 

- Колодочка Юлия Андреевна, педагог-психолог; 

- Чибисов Артём Сергеевич, руководитель школьного спортивного клуба; 

- Немова Елена Романовна, руководитель ШМО учителей начальных классов; 

- Горяйнова Яна Олеговна, председатель первичного отделения РДДМ «Движение первых»; 

- Борисенко Светлана Владимировна, педагог-библиотекарь. 

 

Повестка заседания: 

1. О выполнении решений предыдущего заседания штаба воспитательной работы. 

2. План воспитательной работы на ноябрь. 

3. Межведомственная профилактическая акция «Я и закон». 

4. Мероприятия в рамках Всероссийского Дня правовой помощи детям. 

5. Мероприятия в рамках межведомственной оперативно-профилактической операции 

«Нет ненависти и вражде». 

 

По первому вопросу слушали руководителя ШВР Кузнецову М.В., которая 

проанализировала процесс выполнения решения заседания ШВР № 2. 

Решили: работу по выполнению решения заседания ШВР № 2 считать 

удовлетворительной. 

По второму вопросу слушали заместителя директора Кириенко Н.Н. которая 

выступила с планом воспитательной работы на ноябрь 2024-2025 учебного года.  

Решили: реализовать план воспитательной работы на ноябрь 2024-2025 учебного года 

в соответствии с возрастными и индивидуальными особенностями обучающихся. 

По третьему, четвертому и пятому вопросам слушали социального педагога 

Ческидову Н.А., которая информировала о проведении мероприятий в рамках 

межведомственной профилактической акции «Я и закон», Дня правовой помощи детям и 

межведомственной оперативно-профилактической операции «Нет ненависти и вражде». 

Подробно рассказала об организации и проведении данных мероприятий. 

Решили: проводить мероприятия в соответствии с возрастными и индивидуальными 

особенностями обучающихся и с использованием современных педагогических 

технологий. Пригласить сотрудников УМВД для проведения профилактических бесед. 

 

 

 

Руководитель ШВР                                                                          М.В. Кузнецова 

 

Секретарь                                                                                          Я.О. Горяйнова  

 

 

 


